
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 14 de maio de 2018 Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C689327412FD4C39808CB925AEC3BBBF



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EDITAL N° 003/2018, 14 DE MAIO DE 2018 - “DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITORES

PARA ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO.”

• EDITAL N° 004/2018 - "ALTERA O EDITAL Nº 001/2018, DE 7 DE MAIO DE 2018, QUE DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE MONITORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO".

• PORTARIA INDIVIDUAL - "CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, SR.ª ANA MARIA
ARAUJO DOS SANTOS SOUZA".

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C689327412FD4C39808CB925AEC3BBBF



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

1 
 

 

EDITAL N° 003/2018, 14 DE MAIO DE 2018. 

 

 
“Divulga o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado de Monitores 
para atuarem no Programa Mais 
Alfabetização.” 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO 

DE TEODORO SAMPAIO/BA, no uso de suas atribuições, torna público, 

conforme Anexo Único deste Edital, o resultado do Processo Seletivo 

Simplificado de Monitores para atuarem no Programa Mais Alfabetização. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 14 de maio de 2018. 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

115133BB7F944086D7831DAB1EA5DE3E

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

2 
 

ANEXO ÚNICO 
 

 
Resultado do Processo Seletivo Simplificado de Monitores para atuarem no 

Programa Mais Alfabetização 

 

 
ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO GASTÃO PEDREIRA - SEDE 
 

  
Nº 

  
NOME 

QUADRO DE PONTUAÇÃO   
EXPERIÊNCIA 

ALFABETIZAÇÃO. 
(2.Pontos/Ano)

EXPERIÊNCIA 
MAGISTERIO. 
(2.Pontos/Ano)

PEDAGOGIA/M
ASGISTERIO 

(2.Pontos/Ano)

TOTAL  RESULTADO

1  ANA CLAUDIA MENDES DA 
PURIFICAÇÃO 

NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU NÃO
APRESENTOU 

0  NÃO CLASSIFICADO

2  ANADIA MARIA CHAGAS 
FERREIRA 

NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 
PONTUAÇÃO MINÍMA 

3  AUREMITA CALMOM DAS 
MÊRCES 

NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

4  BRENO MARTINS CERQUEIRA  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

5  CRISTINA NASCIMENTO LINS  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

6  FABIANE FIALHO DOS ANJOS 
DE JESUS 

NÃO APRESENTOU 02 02 04  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

7  JACIARA DOS SANTOS 
MAGALHÃES 

NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

8  JEANE DA SILVA SANTOS  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

9  LAISA ALVES SANTOS  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

10  LUSINETE DE SENA BISPO  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU NÃO 
APRESENTOU 

0  NÃO CLASSIFICADO

11  MARLI SANTOS ALBANO 
SANTOS 

NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

12  NATÁLIA DE OLIVEIRA COSTA  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

13  REGINA PEREIRA DE JESUS  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

14  ROSANGELA BORGES  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

15  SARA CRUZ GOMES  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU 02 02  NÃO ATINGIU A 

PONTUAÇÃO MINÍMA 

16  VILMARA BRITO DOS SANTOS  NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU NÃO 
APRESENTOU 

0  NÃO CLASSIFICADO

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

115133BB7F944086D7831DAB1EA5DE3E

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

3 
 

 
 
ESCOLA MUNICIPAL AMÁLIA MOREIRA VAZ - BURACICA 
 

  
Nº 

  
NOME 

QUADRO DE PONTUAÇÃO   
EXPERIÊNCIA 

ALFABETIZAÇÃO. 
(2.Pontos/Ano)

EXPERIÊNCIA 
MAGISTERIO. 
(2.Pontos/Ano)

PEDAGOGIA/
MASGISTERIO 
(2.Pontos/Ano)

TOTAL  RESULTADO

1 GABRIELA DE JESUS PINTO  NÃO 
APRESENTOU

NÃO 
APRESENTOU

02 02  NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO 
MINÍMA

 
 
ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JAIME VIEIRA LIMA - LUSTOSA 
 

  
Nº 

  
NOME 

QUADRO DE PONTUAÇÃO   
EXPERIÊNCIA 

ALFABETIZAÇÃO. 
(2.Pontos/Ano)

EXPERIÊNCIA 
MAGISTERIO. 
(2.Pontos/Ano)

PEDAGOGIA/
MASGISTERIO 
(2.Pontos/Ano)

TOTAL  RESULTADO

1 
ANA CARLA NASCIMENTO 
PINTO 

NÃO 
APRESENTOU 

NÃO 
APRESENTOU 

NÃO
APRESENTOU 

0  NÃO ATINGIU A PONTUAÇÃO 
MINÍMA 

 
 
SEM OPÇÃO DO LOCAL DE TRABALHO 
 

  
Nº 

  
NOME 

QUADRO DE PONTUAÇÃO   
EXPERIÊNCIA 

ALFABETIZAÇÃO. 
(2.Pontos/Ano)

EXPERIÊNCIA 
MAGISTERIO. 
(2.Pontos/Ano)

PEDAGOGIA/
MASGISTERIO 
(2.Pontos/Ano)

TOTAL  RESULTADO

1 JACIENE SILVA MENEZES  NÃO 
APRESENTOU

NÃO 
APRESENTOU

NÃO 
APRESENTOU

0  NÃO CLASSIFICADO

2 NADJANE ALVES DOS REIS  NÃO 
APRESENTOU

NÃO 
APRESENTOU

NÃO 
APRESENTOU

0  NÃO CLASSIFICADO

3 NATALI ALVES DOS REIS  NÃO 
APRESENTOU

NÃO 
APRESENTOU

02 02  NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO
MINÍMA 

 
 
 
 
 

Teodoro Sampaio/BA, 14 de maio de 2018. 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

115133BB7F944086D7831DAB1EA5DE3E

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura 
 

1 
 

EDITAL N° 004/2018 

Altera o Edital nº 001/2018, de 7 

de maio de 2018, que dispõe 

sobre o Processo Seletivo 

Simplificado de monitores para 

atuarem no Programa Mais 

Alfabetização. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITORES PARA ATUAREM NO 
PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEODORO 
SAMPAIO/BA, no uso de suas atribuições, torna público a alteração do Edital para a 
seleção e constituição do banco de Assistentes de Alfabetização voluntários para o 
Programa Mais Alfabetização, instituído pela Portaria nº 142, de 22 de fevereiro de 
2018, pois o RESULTADO da primeira análise curricular, não classificou candidatos, 
nos termos e requisitos exigidos. 

Ficam alterados os seguintes itens do Edital, para nova AVALIAÇÃO: 
 

1. DO PERFIL 

1.1. Poderão participar do processo seletivo candidatos com o seguinte 
PERFIL: 

 
 Profissionais de nível superior em licenciatura; 
 Estudantes de licenciatura; 
 Profissionais com Magistério; 
 Profissionais com Ensino Médio completo. 

 
    O histórico será apresentado em documento original e cópia ou cópia autenticada, se 

impresso de sistema, com o carimbo e assinatura da Instituição de ensino. 

 
 

2. DAS INSCRIÇÕES: 

2.1. As inscrições deverão serão realizadas na Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, na Avenida Castelo Branco, n° 253, centro, Teodoro Sampaio/BA, nos 
dias 15, 16 e 17.05.2018, das 08h às 12h e das 14h ás 16h. 

2.2. No ato da inscrição o candidato deverá entregar os seguintes documentos: 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

566540D50A7BEE65CA92DE2C6E080A35

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura 
 

2 
 

a) Ficha de inscrição devidamente preenchida, com todos os dados solicitados, 
sem emendas e/ou rasuras; e 

b) Fotocópias nítidas dos seguintes documentos, com a apresentação dos originais 
para fins de conferência: 

I - Carteira de Identidade (frente e verso);  

II - CPF; 

     III- Comprovante de residência; 

IV - Diploma ou Histórico Escolar de conclusão do curso ou semestre/período. 

 

7.3 A avaliação curricular se dará por meio da avaliação do Histórico 
Escolar/Acadêmico, da seguinte forma: 

1. Licenciados – Nota global do curso conforme histórico. 

2. Estudantes de licenciatura – Nota global do último semestre/período concluído 
conforme histórico. 

3. Profissionais com Magistério – Nota do Estágio do 3° Ano, conforme histórico. 

4. Profissionais com Ensino Médio completo – Nota da disciplina de Língua de 
Portuguesa do 3° Ano, conforme histórico. 

 

Teodoro Sampaio/BA, 14 de maio de 2018. 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

566540D50A7BEE65CA92DE2C6E080A35

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura 
 

3 
 

 

 

 

ANEXO III 

 

CRONOGRAMA  

 

Procedimentos Data 

Divulgação do Edital  14.05.2018 

Período de Inscrição  14, 15 e 16/05/2018 

Divulgação do Resultado 17.05.2018 

Convocação 18.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

566540D50A7BEE65CA92DE2C6E080A35

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

PORTARIA INDIVIDUAL 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade ao Agente de Serviços 

Gerais, Sr.ª ANA MARIA ARAUJO DOS SANTOS SOUZA, lotado na, Secretária 

de Saúde com fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei 

Municipal nº 538/2011, para fruição por 3 (três) meses, entre 14/05/2018 e 

13/08/2018, em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e 

ininterrupto de tempo de serviço prestado à Administração Pública direta e indireta 

do Município de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 

18/02/2010 até 18/02/2015, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 08 de Maio de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C689327412FD4C39808CB925AEC3BBBF


		2018-05-14T16:54:40-0300




